
Plesná
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.220702N, 12.346691E

Nadmořská výška: 499 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 910 PSČ: 351 35

Adresa URL: www.mestoplesna.cz

O obci
Město Plesná leží na hranici s Německem. K obci patří místní části Lomnička, Smrčina, Šneky a
Vackov.

Historie obce
Plesná byla písemně doložena jako ves valdsaského kláštera již v roce 1185. Stala se korunním lénem,
které nejdříve patřilo držitelům Vildštejna, dnešní Skalné. V roce 1429 byla Plesná vypálena i s
kostelem.

Okolí a příroda
Plesná je nepravidelně rozložená v pahorkatém terénu na saských hranicích nad horním tokem
stejnojmenné řeky.

Současnost obce
V Plesné na náměstí Svobody č.52 slouží pro společenské akce Kulturní dům. V přízemí domu je
sál pro 60 lidí, který využívají místní organizace a politické strany. V prvním poschodí je kinosál pro
230 diváků.

Sportovní možnosti
Obcí a jejím krásným okolím vede cyklostezka č. 36.

Památky a zajímavosti
Zajímavou historickou budovou je zámeček, ve kterém sídlí Policie ČR.

Doprava
Do Plesné je možné se dostat vlakem i autobusovou dopravou. Je zde turistický hraniční přechod Plesná -
Bad Brambach/Německo.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/27/plesna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:42:43


